登別市市民自治推進委員会 第９回役員会議事録
◆日  時：平成２３年３月２２日（火） １８：３０～２０：３０
◆場  所：登別市市民活動センター ２階会議室Ｄ
◆出席者：木村義恭、田中寛治、大山口光男、平田和弘、瀧川正義、川田弘教
1． 企画委員会からの活動報告について
1） 全市観光に関する企画委員会
＊第４回委員会を3月16日（水）に開催。8名出席。
＊全市観光を推進する一環として、ご当地検定の実施について検討をしている。
＊広範な市民へ、郷土愛の熟成と観光文化(おもてなし精神)の啓もうを図りたい。
＊提言後の実行母体やより有益な運営方法も含め、関係機関・団体等(観光経済部、観
光協会、商工会議所、議会etc)に参画をして頂くワーキンググループを実施したい。
　　＊全体像を明確にするビジョンやマスタープランが必要である。
　　＊多種多様の関係機関や団体等の取り組みや意見を聞きながら取りまとめていく。
2） 事業見直しに関する企画委員会
＊第4回委員会を3月17日（木）に開催。4名出席。
＊具体的なテーマを探るために「事務事業評価調書」から問題点を整理したい。
＊今後の進め方について中間答申として取りまとめた。
＊新年度から他の組織も協働した活動に輪を広げて行きたい。
＊今まで検討してきた内容を整理した後、検討の方向性について、議員（業務改革担
当）と意見交換を行いたい。
＊行政側との意見交換は、部署単位に行うのか、特定事業単位に行うのか、検討を進
める段階で判断したい。
２．次回会議のご案内について
1） 全市観光に関する企画委員会
平成23年4月12日（火）18：30～20：30

登別市市民活動センター「のぼりん」
2） 事業見直しに関する企画委員会
平成23年4月21日（木）18：30～20：30

登別市市民活動センター「のぼりん」
3） 登別市市民自治推進委員会　役員会
平成23年4月26日（火）18：30～20：30

登別市市民活動センター「のぼりん」